
Město Borohrádek 
 

Závěrečný účet rok 2004 
 

Dosažené příjmy:           28.969,16 tis. Kč 
Uskutečněné výdaje:      37.710,80 tis. Kč 
------------------------------------------------- 

schodek hospodaření za 
rok 2004       8.741,64 tis. Kč   
--------------------------------------------------- 
 
Schodek hospodaření byl kryt částkou 5.800 tis. Kč z fondu rezerv a rozvoje a finančními 
prostředky na ZBU z minulého období. 
Rozpočet roku 2004 byl již sestaven ( a i po rozpočtových opatřeních) jako schodkový ve 
výši 8755,32 tis. Kč s tím, že výdaje na plynofikaci ve výši 9.634,9  tis. Kč budou částečně 
kryty z fondu rezerv a rozvoje města. 
Město Borohrádek má vytvořen : 

Fond rezerv a rozvoje            zůstatek k 31.12.2004                1.897.211,39 Kč 
Sociální fond(je tvořen 2% z hrubých              „                                     92.720,48 Kč       
mezd) - použití : příspěvek na stravování, na nákup vitamínů , půjčky na 
bytové účely, příspěvek na rekreaci (letní tábory dětí) 
 

Fond bydlení (nazvaný Povodeň) - založený v r. 1997 v době povodní, kdy na tento účet 
byla poskytnuta státní dotace ve výši 237 tis. na pomoc ( na půjčky) občanům postižených 
povodní. Během doby se pravidla na poskytování půjček změnila a v r.2004 byla z tohoto 
fondu poskytnuta půjčka 1 občanovi na úpravu bydlení. Občané jimž byla půjčka poskytnuta 
dluh splácí s tím, že v r. 2007 město musí vrátit dotaci do státního rozpočtu.  

                                                  zůstatek k 31.12.2004                   188.661,- Kč 
 
Základní běžný účet                             „                                     1.638.597,84 Kč 
 

Finanční prostředky celkem na bankovních účtech k 31.12.2004 
3.817.190,71 Kč.  
 
 
 
 
 



 
                                                      str. 2 
 

 

Rozbor zadluženosti města: 
Přesto, že město má finanční prostředky na účtech-  výsledek hospodaření je schodkový a to i  
jak za předchozí období , tak i za rok 2004 - což se promítá na obratu  

účtu 933 - zůstatek příjmů a výdajů minulých let   - 19.762.647,04 Kč. 
 
Přijatá (zatím nesplacená) návratná fin. výpomoc ze SR na kanalizaci        -18.330.000,- Kč 
nesplacený úvěr ( na bytový dům v Jiráskově ulici)                                   -   3.071.244,88 Kč 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
dluh celkem                                                                                              -21.401.244,88 Kč 
částečné krytí zůstatkem na základním běžném účtu k 31.12.2004              +1.638.597,84 Kč 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

zůstatek účtu 933 (schodek) k 31.12.2004                                              -19.762.647,04 Kč 
 
Ukazatel dluhové služby je ve výši 19,64% z celkových příjmů obce za rok 2004. 
 
 
 

Přijaté dotace prostřednictvím Krajského úřadu v Hradci Králové 
------------------------------------------------------------------------------------------------ 
restaurování sousoší a křížku     230 tis. 
na školení a drobnou údržbu - hasiči      20,71 tis. 
mistrovství lodních modelů        10   tis. 
na přímé vzdělávání ve školství ZŠ + MŠ             9.378,9 tis.  
dotace pro ZŠ (protidrogový program, informatika, Polsko           99,96 tis. 
klíčové kompetence žáků 7.tříd) 
rekontrukce školního hřiště u ZŠ       200 tis. 
knihovna nákup počítače          30 tis. 
na volby do kraj. zastupit. a EU         48,4 tis. 
od Úřadu práce na mzdy na veřejně  prosp. práce     161,5 tis. 
 
Všechny dotace byly profinancovány na uvedené účely, pouze z dotace na přímé 
vzdělávání v ZŠ byla vrácena nevyčerpaná částka 12,8 tis. Kč. 
 
Další účelovou dotací byla dotace ve výši 30 tis. na příspěvky pro starší občany na krytí 
mimořádných výdajů občanů s minimálním důchodem. Nevyčerpaná dotace ve výši 7,8 
tis. byla předmětem finančního vypořádání a vrácena v r. 2005.  
 



 
 
 
 
                                                   str. 3 
 
Město Borohrádek zřídilo 2 příspěvkové organizace s právní subjektivitou a to Základní 
škola T.G.M. a Mateřská škola. Tyto organizace hospodaří s příspěvkem, který jim na činnost 
poskytuje město - uvedeno ve schváleném rozpočtu - ZŠ má ještě doplňkovou činnost, jejíž 
výnos používá ve prospěch své organizace. 
Obě příspěvkové organizace hospodaří se svěřenými prostředky zodpovědně a hospodárně. 
 

Součástí této zprávy je i zpráva o přezkoumání hospodaření a plnění příjmů a výdajů 
za rok 2004 včetně schváleného a upraveného rozpočtu s uvedením skutečnosti v členění 
podle rozpočtové skladby. 
 
 
 
 
Schváleno městským zastupitelstvem dne 16.6.2005 „Bez výhrad“ č.j. 623/2005. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             

 
                                                
 

 
 


